
平成 26年 5月 16日 

北陸三県 

各弓道連盟会長  様 

 

北陸三県弓道連合会 

 会長  前 田 三 男 

（福井県弓道連盟会長） 

 

第 34回 北陸三県中堅層弓道講習会について 

 

新緑の候 各位におかれましては、ますますご清栄のことと心よりお慶び申し上げ

ます 

毎年、北陸弓道連合会におきましては、四段、五段を対象者に射技の向上、並びに

礼に即した体配などの修練を目的として、講習会を開催いたしております。 

つきましては、本年度の講習会を下記により開催いたしますので、多数の御参加を

いただきますよう御案内申し上げます。 

 

記 

 

1. 日 時  平成 26 年 6 月 22 日(日) 9：30～16:00 

2. 場 所  福井県立武道館弓道場 福井市三ッ屋町 8－1－1 （0776）26－9400 

3. 講 師  北陸地区連合審査 審査員 

4. 対象者  四段、五段の者 

5. 受講料  1,000 円(当日納入してください。) 

6. 申込み  別紙「受講申込書」により、所属地連会長を経由して申し込むこと所属地連会長を経由して申し込むこと所属地連会長を経由して申し込むこと所属地連会長を経由して申し込むこと。 

①申込先  〒918-8105 

福井市木田２－２１１１ 

勝 木 正 行(方)  福井県弓道連盟 

℡(fax)0776-34-5872 

e－mail：fukuiken@kyudo.jp 

②締切り  平成 26 年 6 月 8 日（日） 

7. 持参品  弓具、和服、筆記用具、弓道教本(１巻) 

昼食は準備いたします。 

8. その他  受講申込書は、極力 電子文書でお願いいたします。 

また、平成 26 年 7 月 6(日) に実施される北陸地区連合審査(福井

県立武道館)を受審予定の方は、ぜひ受講してください。その他の方も

多数受講してください。    



第第第第 33334444回回回回    北陸三県中堅層弓道講習北陸三県中堅層弓道講習北陸三県中堅層弓道講習北陸三県中堅層弓道講習    受講申込書受講申込書受講申込書受講申込書    

                        県弓道連盟県弓道連盟県弓道連盟県弓道連盟    

    
氏     名    年 齢    段 位 段位認許年月日    

1111                    

2222                    

3333                    

4444                    

5555                    

6666                    

7777                    

8888                    

9999                    

10101010                    

11111111                    

12121212                    

13131313                    

14141414                    

15151515                    

16161616                    

17171717                    

18181818                    

19191919                    

20202020                    

21212121                    

22222222                    

23232323                    

24242424                    

25252525                    

締切り締切り締切り締切り        平成平成平成平成 22226666 年年年年 6666 月月月月 8888 日（日（日（日（日日日日））））    

事務責任事務責任事務責任事務責任者者者者                                                            

連 絡 先連 絡 先連 絡 先連 絡 先 等等等等                                                            



第第第第 33334444 回回回回    北陸三県中堅層弓道講習会北陸三県中堅層弓道講習会北陸三県中堅層弓道講習会北陸三県中堅層弓道講習会    
    

主主主主    催催催催    北陸弓道連合会北陸弓道連合会北陸弓道連合会北陸弓道連合会    

日日日日    時時時時    平成平成平成平成 22226666 年年年年 6666 月月月月 22222222 日日日日((((日日日日))))    

場場場場    所所所所    福井県立武道館福井県立武道館福井県立武道館福井県立武道館    弓道場弓道場弓道場弓道場    

    

講講講講    習習習習    会会会会    日日日日    程程程程    

9:9:9:9:15151515        集集集集        合合合合    

準備体操準備体操準備体操準備体操    （受講者（受講者（受講者（受講者№№№№55555555））））    

9:9:9:9:22220000        開開開開    講講講講    式式式式    

整整整整        列列列列    

国旗拝礼（北陸弓道連合会会長）国旗拝礼（北陸弓道連合会会長）国旗拝礼（北陸弓道連合会会長）国旗拝礼（北陸弓道連合会会長）    

あいさつあいさつあいさつあいさつ    

講師紹介講師紹介講師紹介講師紹介    

日程説明日程説明日程説明日程説明    

礼記射義、射法訓礼記射義、射法訓礼記射義、射法訓礼記射義、射法訓唱和唱和唱和唱和    （（（（受講者受講者受講者受講者№№№№53535353））））    

    

9:409:409:409:40        矢矢矢矢    渡渡渡渡        射手射手射手射手    福井県弓道連盟副会長福井県弓道連盟副会長福井県弓道連盟副会長福井県弓道連盟副会長    吉吉吉吉    村村村村    博博博博    嗣嗣嗣嗣    

介添介添介添介添    （（（（受講者受講者受講者受講者№№№№18181818、、、、№№№№19191919））））    

10:0010:0010:0010:00        一手行射一手行射一手行射一手行射((((審査要領審査要領審査要領審査要領))))    

・４段は、・４段は、・４段は、・４段は、5555人立、人立、人立、人立、2222射場射場射場射場    

・・・・5555段は、段は、段は、段は、5555人立、人立、人立、人立、1111射場射場射場射場    

11:0011:0011:0011:00        全体講評全体講評全体講評全体講評((((各講師各講師各講師各講師))))    

11:11:11:11:33330000        男子…肌脱ぎ、肌入れ男子…肌脱ぎ、肌入れ男子…肌脱ぎ、肌入れ男子…肌脱ぎ、肌入れ    

                            女子…襷さばき女子…襷さばき女子…襷さばき女子…襷さばき    

12:0012:0012:0012:00        昼食昼食昼食昼食・・・・休憩休憩休憩休憩    

12:412:412:412:40000        体配及び射技の指導体配及び射技の指導体配及び射技の指導体配及び射技の指導(2(2(2(2射場射場射場射場))))    

14:0014:0014:0014:00        休憩休憩休憩休憩    

14:1514:1514:1514:15        射技指導射技指導射技指導射技指導((((班別指導班別指導班別指導班別指導、、、、2222的的的的 6666班、班、班、班、11112222的的的的))))    

16:0016:0016:0016:00        閉講式閉講式閉講式閉講式    

整列整列整列整列    

総評・挨拶総評・挨拶総評・挨拶総評・挨拶    

国旗拝礼（北陸弓道連合会会長）国旗拝礼（北陸弓道連合会会長）国旗拝礼（北陸弓道連合会会長）国旗拝礼（北陸弓道連合会会長）    

解散解散解散解散    

    

((((後片付け後片付け後片付け後片付け        福井県内の受講者福井県内の受講者福井県内の受講者福井県内の受講者))))    


